ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА

ПО НАДЗОРУ И КОНТРОЛЮ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(КУЗБАССОБРНАДЗОР)

ПРИКАЗ

От  29.10.2014  № 2428/03

О государственной аккредитации

образовательной деятельности

государственного бюджетного образовательного учреждения

среднего профессионального образования

«Беловский техникум железнодорожного транспорта»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 18.11.2013 № 1039 «О

государственной аккредитации образовательной деятельности», на

основании заключения по результатам аккредитационной экспертизы

приказываю:

1. Признать государственное бюджетное образовательное

учреждение среднего профессионального образования «Беловский

техникум железнодорожного транспорта» прошедшим государственную

аккредитацию.

2. Установить государственному бюджетному

образовательному учреждению среднего профессионального образования

«Беловский техникум железнодорожного транспорта» перечень

аккредитованных основных профессиональных образовательных

2

программ среднего профессионального образования (программ

подготовки квалифицированных рабочих (служащих)):

- по профессии 140446.03 Электромонтер по ремонту и

обслуживанию электрооборудования (по отраслям), относящейся к

укрупнѐнной группе профессий, специальностей и направлений

подготовки 13.00.00 Электро- и теплоэнергетика;

- по профессии 230103.02 Мастер по обработке цифровой

информации, относящейся к укрупнѐнной группе профессий,

специальностей и направлений подготовки 09.00.00 Информатика и

вычислительная техника;

- по профессии 210723.03 Электромонтер оборудования электросвязи

и проводного вещания, относящейся к укрупнѐнной группе профессий,

специальностей и направлений подготовки 11.00.00 Электроника,

радиотехника и системы связи;

- по профессии 260807.01 Повар, кондитер, относящейся к

укрупнѐнной группе профессий, специальностей и направлений

подготовки 19.00.00 Промышленная экология и биотехнологии;

- по профессии 150709.02 Сварщик (электросварочные и

газосварочные работы), относящейся к укрупнѐнной группе профессий,

специальностей и направлений подготовки 15.00.00 Машиностроение;

- по профессиям 190623.01 Машинист локомотива, 190623.03

Слесарь по обслуживанию и ремонту подвижного состава, относящимся к

укрупнѐнной группе профессий, специальностей и направлений

подготовки 23.00.00 Техника и технологии наземного транспорта.

3. Считать утратившими силу временное свидетельство о

государственной аккредитации серии 42 А 01 № 0000015,

регистрационный № 2552 от 30.10.2013, приложение № 1 серии 42 А 01

№ 0000015, выданные Государственной службой по надзору и контролю

в сфере образования Кемеровской области.

3

4. Выдать свидетельство о государственной аккредитации серии

42А03 № 0000002, регистрационный № 2729 от 29.10.2014 сроком

действия до 29.10.2020, приложение № 1 серии 42А03 № 0000002.

5. Внести в реестр аккредитованных образовательных

учреждений (организаций) сведения о государственной аккредитации

образовательного учреждения.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника

отдела аккредитации Кузбассобрнадзора Новосельцеву Татьяну

Владимировну.

Начальник

О.Б.Лысых